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Europejski Tydzień Mobilności

W trzecim tygodniu września nasze przedszkole włączyło się w realizację projektu Europejski
Tydzień Mobilności. Starszaki realizowały temat o bezpieczeństwie na drodze. Podczas zajęć,
rozmów, zabaw ruchowych i innych sytuacji edukacyjnych poznawały zasady ruchu drogowego,
utrwalały zasady bezpiecznego i właściwego poruszania się pieszych po ulicy i chodniku. Oglądały
prezentacje multimedialne oraz filmy edukacyjne, dzięki którym dowiedziały się jakie zagrożenia
wynikają z niewłaściwego zachowania się na ulicy. 16 września wszytkie przedszkolaki uczestniczyły w
spotkaniu z policjantką. Tego samego dnia w celu utrwalenia wiedzy udały się na spacer na najbliższe
skrzyżowanie oraz rondo. Podczas wycieczki rozglądały się uważnie, szukały poznanych na zajęciach
znaków, obserwowały zachowanie pieszych i pojazdów. Ćwiczyły sprawne i bezbłędne przechodzenie
na drugą stronę ulicy przez przejście dla pieszych czyli tzw. "zebrę". 

17 września na starszaków czekała kolejna wycieczka w ramach realizacji projektu ETM. Tym razem
dzieci odwiedziły stację kolejową PKP w Krasiejowie. Było to niezwykle ciekawe doświadczenie, które
pozwoliło dzieciom z bliska zobaczyć, jak wygląda i funkcjonuje miejsce, z którego wyruszają
pociągi. Zanim jednak mali podróżnicy udali się na stację, w sali odbyły się zajęcia wprowadzające w
tematykę podróży koleją. Dzieci rozwiązywały zagadki o pociągach, rozmawiały o tym, do czego służą
i jakie mamy ich rodzaje – pasażerskie, towarowe, szybkie czy regionalne. Nie zabrakło również
zabawy przy znanej piosence „Jedzie pociąg z daleka”, a także prac plastycznych czy układania puzzli
z wizerunkiem pociągu. Wszystko to przygotowało przedszkolaków do spotkania z prawdziwym
światem kolei. Na miejscu dzieci mogły podziwiać dworzec kolejowy, tory, peron i poczekalnię.
Szczególną uwagę przyciągnął rozkład jazdy, który wydał się dla wielu bardzo interesujący – dzieci
uczyły się, że to dzięki niemu podróżni wiedzą, o której godzinie odjeżdżają i przyjeżdżają pociągi.
Przedszkolaki zobaczyły także, jak ważne jest zachowanie ostrożności i zasad bezpieczeństwa w
pobliżu torów. Wycieczka była nie tylko pouczająca, ale i inspirująca. Dzieci mogły poczuć się jak
prawdziwi podróżnicy, a niektórzy z nich już podczas wizyty marzyli o wyprawach pociągiem. Takie
doświadczenia rozwijają wyobraźnię, wzbogacają wiedzę i uczą samodzielności. Podsumowując,
wyprawa na stację kolejową w Krasiejowie okazała się wspaniałą lekcją w terenie. Przedszkolaki
wróciły pełne wrażeń i nowych wiadomości.

W ramach projektu rozmawiano z dziećmi również o podróżach autobusem, autokarem i rowerem.
Dzieci dojeżdzające takimi środkami transportu do przedszkola chętnie dzieliły się z rówieśnikami
wrażeniami oraz doświadczeniem.  Maluszki zachęcajac do podróży autokarem wykonały pracę
plastyczną - kolorowy autobus.
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Podczas Europejskiego Tygodnia Mobilności w naszym przedszkolu dzieci poznawały różne
środki transoprtu - samochód, pociąg, rower i autokar - ucząc się, że każdy z nich ma
swoje znaczenie, a wspólna podróż może być wspaniałą przygodą.
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